Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 126/2014

Manifesta protesto contra a
Federação Paulista de Futebol em
relação à mudança de horário da
última rodada do Campeonato
Paulista de Futebol da série A-2.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, a última rodada do Campeonato Paulista
de Futebol da série A-2 foi transferida para as 10 horas de sábado dia 12 do
mês de abril;

CONSIDERANDO que, essa mudança desrespeita o torcedor que

sendo sábado pela manhã trabalha e muitos não vão poder acompanhar os
jogos;

CONSIDERANDO que é um horário de atividades comerciais e

atípico para um jogo de futebol;

CONSIDERANDO que, é um horário inadequado para os atletas

desempenharem seus trabalhos profissionais em decorrência de condições
climática desfavoráveis.

           Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, protesta contra a
Federação Paulista de Futebol em relação à mudança de horário da última
rodada do Campeonato Paulista de Futebol da série A-2, encaminhado cópia
da presente a Rua Doutor Paulo Tinoco Cabral – 613 – sala 15 – Jd. São Luiz –
CEP 14.020.270 – São Paulo – SP.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de abril de 2.014.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Celso Ávila
                                                     -vereador-